
CADERNO 4  15TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL DO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2011
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº. 0004/2012, que tem 
como Objeto: A contratação de Empresas para o fornecimento 
de materiais de expediente, limpeza, educativo/esportivo, copa/
cozinha, suprimentos de informática,  equipamentos e materiais 
permanentes para atender a demanda desta administração 
- PMA Vencedores: A R DE OLIVEIRA COMERCIAL , CNPJ: 
14.317.332/0001-09, valor R$ 706.238,50 (Setecentos e seis 
mil duzentos e trinta e oito reais e cinqüenta centavos) e M DE 
SOUSA & S. ALMEIDA LTDA EPP, CNPJ: 05.578.068/000’-76 valor 
R$ 3.773.516,00 (três milhões setecentos e setenta e três reais, 
quinhentos e dezesseis reais).

 Érica Amorim Vaz
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352140

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 027/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: DL TRANSPORTE E 
TURISMO LTDA - ME CNPJ: 03.505.394/0001-28, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 009/2012 na modalidade Pregão presencial nº. 
006/2012. OBJETO: prestação de serviços pela CONTRATADA para 
fazer o transporte escolar da Educação Básica da Rede Publicar 
de Ensino Fundamental e Médio, da zona rural e zona urbana, 
de acordo com as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE REDENÇÃO. Data da Assinatura contrato: 
17/02/2012, vigência: até 31/12/2012, com valor previsto 
estimado de R$ 302.038,88 (Trezentos e Dois mil Trinta e 
Oito reais e oitenta e oito centavos). Redenção – PA, 23 de 
fevereiro de 2012.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352136

Aviso - Tomada de Preços 001/2012 PMO – TP menor preço 
empreitada global por unidade escolar Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de Reforma e 
Ampliação de Escolas Estaduais, no Município conforme projeto 
básico e memorial descritivo anexo ao Edital. Data de Abertura: 
28/03/2012, às 08hs; Informações: (91)3467-1242.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352134

Avisos de Licitação. Pregão Eletrônico Nº 008/2012/
CPL/PMM, tipo menor preço por lote/item. Data do certame: 
23/03/2012 às 11h30 min horário de Brasília. Objeto: Aquisição 
de medicamentos controlados e outros, requisitado pela 
Secretária Municipal de Saúde de Marabá.
Antônio C. S. Gomes Jr - Pregoeiro
Pregão Eletrônico nº 027/2012/CPL/PMM, tipo menor por 
item. Data do certame: 23/03/2012 às 10h00min horário de 
Brasília. Objeto: Aquisição de alimentação enteral e bolsa de 
colostomia, requisitado pela Secretária Municipal de Saúde de 
Marabá. 

Fledinaldo Oliveira Lima 
Pregoeiro Municipal

Pregão Eletrônico nº 009/2012/CPL/PMM, tipo menor 
preço por item. Data do certame: 26/03/2012 às 10h00min. 
Objeto: Aquisição de água mineral, vasilhames para água 
mineral e refrigerante, requisitado pela Secretária Municipal 
de Saúde de Marabá. Integra dos Editais disponíveis no sítio 
www.comprasnet.gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 
08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. 

Georgeton Morais 
 Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351981

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DA PROVA DE NÍVEL FUNDAMENTAL DO CONCURSO 
PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2011
O Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado 
fi nal da prova de nível fundamental do Concurso Público, objeto 
do Edital nº 001/2011 e divulga a relação dos candidatos 
aprovados por cargo e ordem de classifi cação: AGENTE DE 
PORTARIA: *(AP/CL): PATREZE MOTA DE SOUZA, ADEGELSON 

GONCALVES DE ARAUJO, ARLON TRINDADE DE SOUZA, MULLER 
TIAGO DOS SANTOS ALVES, SEBASTIAO RODRIGUES DE 
MIRANDA, DARCLEY CORREA LEAO, GLAUBER DOS SANTOS 
SOUZA, DIEMENSON OLIVEIRA CARVALHO, LUCIANA MACHADO 
ROSA, MARCIO BRASIL GOES; **(CR): CRISTINA BORGES DE 
CARVALHO, VALDEMAR DA SILVA MACEDO, LEANDRO COSTA 
DOS SANTOS, WALBER MIRANDA MOTA, SILVIA LETICIA SOUZA 
DA COSTA SANTANA, MAURICIO DE JESUS MARQUES BARBOSA, 
JULIETE DE ASSIS SILVA, RAIMUNDO RAMOS DE SOUZA, SUELI 
DIAS PINHEIRO, JEFFERSON DE SOUZA PACHECO, CIDIA MARIA 
DE SOUZA CAVALCANTE, CLEUTON AMAURI BORGES DA SILVA; 
***(AP/NCL): GREGORIO ALVES DE SOUZA, NETO MACIEL 
MELO DA COSTA, MARINALDO DA SILVA BARBOSA, PAULA 
FRANCINEUDA SOUZA AQUINO, BELENY FERNANDES NUNES, 
ROSEMARY MELO MACHADO, JOSILENE TEIXEIRA MORAES, 
GEDILSON LOPES MARTINS, AURICLEIDE GOMES ANDRADE, 
MARLECIA DOS SANTOS TUPINAMBA, ALCIELE DA COSTA 
FREITAS, PAMELA DE SOUZA FEITOSA, EVAILA FERREIRA 
BARBOSA, WALBER TENORIO SAMPAIO, ELENILDES MARQUES 
DE LIMA, PAULO WANDREL SILVA BRILHANTE, GIOMAQUE 
FERREIRA DA FONSECA, MARCINEY NOGUEIRA URBANO, 
ANGELICA GUERREIRO ALCANTARA, JOSE RAFAEL DA SILVA 
FARIAS, JOSUE PACHECO FELIPE, IVETE ARAUJO DUARTE, 
MARIA CRISTIANE LUCENA DE ALMEIDA, GEISSIVAN ALMEIDA 
DA COSTA, RAIMUNDA DO SOCORRO R  NOGUEIRA, WAGNER 
DE MORAES LIMA, ATAIDE CORREA DA SILVA, NEISON BAIA 
FERREIRA, ADELSON DO VALE COSTA, KAREN DE SOUZA LEAO, 
HIAGO GAMA DOS SANTOS, EVERALDO PANTOJA DA SILVA, 
EDSON COSTA CORDOVIL, MARIA DARLENE MENDES 
GONCALVES DA SILVA, MARIA DE NAZARE SANTOS DE SOUZA, 
MARIA SALOME DE SOUZA, RONILSON DUARTE DA SILVA, 
NATANAEL DE SOUZA DANTAS, EDINALDO ARAUJO DIAS, 
JOSENILDO PEREIRA DOS SANTOS, JONAS MACHADO DE 
VASCONCELOS, MARLON NOBRE VIEIRA, PLEYEBSON GOMES 
PACHECO, ADRIANA FERREIRA PEIXOTO, WENDEL WALBIL 
GOMES MALATO, ADILSO DOS SANTOS TRINDADE, KELVE 
WASHINGTON SANTOS DA SILVA, ELIETE CORDOVIL VIANA, 
ATAIDE ARAUJO DUARTE, FRANCINEI DE SOUZA CORREA, 
VALDECI PORTILHO COSTA, JOSIELSON DA SILVA MEDEIROS, 
MAYK SOARES DE VASCONCELOS, RAILAN RIBEIRO WANZELER, 
SILMARA LEAO DE OLIVEIRA, KLEVER URBANO DIAS DA 
FONSECA, RILDO DOS SANTOS FERREIRA, MARIA LOURENA 
CARDOSO, ADRIELSON DE MIRANDA PINHEIRO, SANDRO 
MIRANDA BALIEIRO, ELIENELSON MEDEIROS DA SILVA, DIEGO 
BARBOSA GOMES, JEFERSON QUEIROZ BARBOSA, ELIZOMAR 
SOUZA DE LIMA, WALDELEY LIMA CONTENTE, JAILTON FERREIRA 
DE LIMA, CHARLE DA SILVA BORGES, ROSINETE DE SOUSA 
RODRIGUES, DINHO PANTOJA DE SOUZA, MARIA MARCIANY 
VIEGAS MOREIRA, ALELCYANE DO SOCORRO SANTOS FERREIRA, 
VITALIANO BORGES DUARTE, KEILA COSTA DE OLIVEIRA, 
BENEDITO SANCHES RODRIGUES, BENEDITO DE JESUS 
RODRIGUES LIMA, RAQUEL MACHADO DE VASCONCELOS, 
PAULO WENDREL SILVA BRILHANTE, EDINHO TERRA DOS 
SANTOS, DIERLON DE OLIVEIRA LIMA, MARCILENO GOMES DA 
SILVA; AJUDANTE DE ELETRICISTA: *(AP/CL): JEFERSON 
FERREIRA DE MELO; **(CR): MIGUEL DE SOUZA VIEGAS; 
***(AP/NCL): HAMILTON FERREIRA MONTEIRO, JHON 
WILLAMY BARBOSA DE SOUZA; ALMOXARIFE: *(AP/CL): 
LILIANE MEDEIROS FERREIRA; **(CR): JEFESSON SILVA DE 
SOUZA, ELIANE VIEGAS DOS SANTOS; ***(AP/NCL): RENAN 
DE LIMA VIEGAS; ARQUIVISTA: *(AP/CL): GEISSA MARIA 
ALMEIDA DA COSTA, JERFESON LACERDA LEAO; **(CR): 
PABLO MOTA DE SOUZA, ELIELMA DIAS DA SILVA, ROSIANE DA 
SILVA LIMA, RENAN ALMEIDA DIAS; ***(AP/NCL): ROSANA 
FONSECA PEIXOTO, MICHELE GOMES DA SILVA, RENERSON 
RENNEE MALATO DE SOUZA, MICHELLE MICHILES DE ALMEIDA, 
ELIETE DE JESUS MARTINS GARCIA, ADRIANA PAIXAO PEREIRA, 
IZANIELSON BENTES DOS SANTOS, YEDA DA SILVA GOMES, 
PATRICIA FERREIRA NOVAIS, WILLEMAR JEAN MOURA DA SILVA, 
GILMARA MEDEIROS CARVALHO, ARNALDO PANTOJA DO 
MONTE, GISELE SANCHES CORREA, KEROLLEN KIVIA BARROS 
DE SOUZA; AUXILIAR DE COZINHA: *(AP/CL): JAIR 
MEDEIROS FERREIRA, ANTONIA DO SOCORRO RIBEIRO 
MOREIRA, MARIA LINDALVA DE LIMA NOGUEIRA; **(CR): 
MARIJA NOGUEIRA DOS SANTOS, BRENDA LIDIANE MEDEIROS 
DE OLIVEIRA, JANILA PALHETA DIAS, ELIZABETH DO SOCORRO 
SOUZA RIBEIRO DA SILVA, ANA MARIA GOMES ALVES, MARIA 
DAS DORES NOGUEIRA PINHEIRO, TELMA MARIA NECO; 
***(AP/NCL): ELIZONETE DO SOCORRO SANTOS 
VASCONCELOS, KELLY DE ANDRADE RIBEIRO, MARIA ALCILENE 
VIEGAS BORGES, ELIAS DOS SANTOS ALFAIA, DINES DE SOUZA 
MIRANDA, LEIA ALVES FERREIRA, JACIDALVA MARQUES DE 
ARAUJO, ADRIANO SILVA DOS SANTOS, SICLEYA GUIMARAES 
FIALHO, DENISE NUNES BRILHANTE, DIERICA OLIVEIRA 
CARVALHO, ODIENE PEREIRA MEDEIROS DE LIMA, ROSEMERE 
URBANO PENA DOS SANTOS, IGO DE SOUZA, LEIDIANA 
CORDEIRO GONCALVES, LUCILEIDE FERREIRA DE MATOS, 
MARIA ALCIONE VIEGAS BORGES, MARIA FRANCINETE 
CARVALHO LADISLAU, DIANA FREITAS MOUGO, MARIA JOSE 
LUCENA DE ALMEIDA, MARCILENE GONCALVES DE LIMA, MARIA 

BERNADETE SILVA DOS SANTOS, LUCIANE DUARTE DA SILVA, 
KELLY DE SOUZA LAURINHO, ELINILDA LACERDA FIALHO, 
JOSENI SOARES DE OLIVEIRA, DINALDA RODRIGUES PACHECO, 
JOSELINA ALVES FERREIRA DE LIMA, SHIRLANDIA GUIOMAR 
PEREIRA, VALDIRENE MOURA FEITOZA, ELIZANA LIMA DE 
OLIVEIRA, ADONIELMA LAMEIRA MEDEIRO, MARIA DA 
CONCEICAO FERREIRA MARTINS, MARIA IVETE BARBOSA 
FARIAS, ALDENIRA ALVES DE SOUZA, ELIZABETE NOBRE 
MEDEIROS, GIZELY RODRIGUES, LEUDIMILA GAMA DA COSTA, 
DANYELI MOREIRA DA SILVA, RAIMISSON RIBEIRO WANZELER, 
EDINILDA LACERDA FIALHO, EDINEUZA ARAUJO RIBEIRO, 
CLAUDIA DO SOCORRO MIRANDA DA COSTA, MARIA HONEIDE 
SANTOS FIALHO, JOSIANE DO CARMO SARRAF, RAIMUNDO 
GONCALVES LOBATO, MICHELY NOVAES GUEDES, JAQUELINE 
RIBEIRO DOS SANTOS; AUXILIAR DE ENCANADOR: *(AP/
CL): EDIMAR MARCULINO BARBOSA; **(CR): GERSON SOARES 
DE MELO; ***(AP/NCL): OCIRLEY DOS SANTOS PINHEIRO, 
OLENILDO MONTEIRO DA COSTA, JEOMIM DE JESUS DA SILVA 
COSTA, BENEDITO EDSON PACHECO MOURA; AUXILIAR DE 
LAVANDERIA: *(AP/CL): ANTONIO CARLOS COSTA DE 
MOURA, BENEDITO DA SILVA E SILVA; **(CR): CHARLES GAMA 
DA COSTA, ZENI DA LUZ DE SOUZA; ***(AP/NCL): ADRIANE 
LOPES DOS SANTOS, IRIANE DA SILVA RIBEIRO, LUCENILDA 
DUARTE DA SILVA, MIGUELINA PALHETA DA LUZ, ANGELA 
MARIA ALVES DA SILVA, ARIANE MICHILES PINHEIRO, GLEISEM 
CARLA PEREIRA DOS PASSOS, ALESSANDRA FERREIRA REBELO, 
MARIA EDILZA DOS SANTOS COSTA, JACILENE PALHETA 
VIEGAS; AUXILIAR DE MECÂNICA: *(AP/CL): JOSE 
LOURENCO DE ALMEIDA CORREA; **(CR): ELIZEU SOARES 
CORREA; ***(AP/NCL): GEISSON JOSE ALMEIDA DA COSTA, 
RAIMUNDO ADELSON VIEGAS BORGES, ORCIVAL RIBEIRO DE 
CASTRO, JOSE CARLOS RIBEIRO CASTOR; AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS: *(AP/CL): ODILENA COSTA VIEGAS, 
ACACIA SILVA DO CARMO, ELIELMA COSTA NOGUEIRA, 
ALCINETE FERREIRA RODRIGUES, NIVALDO FONSECA DA 
COSTA (PNE), **(CR): JOSIELE PINHEIRO DA SILVA 
CARVALHO, TEREZINHA DE JESUS DA SILVA GOMES, JOELDA 
FERNANDES NUNES, EVANILDE DA SILVA PANTOJA, GILSON 
SANTANA FERREIRA BARROS, EBESON COSTA DA SILVA, HILMA 
CHAVES DA SILVA, CRISTIANE DO SOCORRO DO ESPIRITO 
SANTO, JOANA GRETY VIEITAS TENORIO, RAIMUNDA OLEANY 
VIEGAS MOREIRA; ***(AP/NCL): ROZANGELA DO SOCORRO 
LUCENA DE ALMEIDA, VALDILEIA EVANGELISTA DE OLIVEIRA, 
ELIENAY SOUZA DE ALFAIA, DIENE KELLY RIBEIRO DAVID, 
NERINELTON MICHELES RAMOS, TAIANE DO SOCORRO CALDAS 
VIEGAS, NILTON GEOVANE DE SOUSA E SOUZA, MARIA JEANICE 
DA SILVA SANTOS, VANIA MEDEIROS MORAES, HUGO FERREIRA 
MACHADO NETO, OSWALDO DIAS BARBOSA, JOSE AUGUSTO 
BORGES FERREIRA, RAIMUNDO JOSE COSTA PINTO, MARIA DA 
CONCEIÇÃO VIEGAS LEAO, MARIA DE JESUS GOMES DOS 
SANTOS, EDIGLEOMA DIAS PINHEIRO, LUIZ AUGUSTO TENORIO 
DA SILVA, ZILA DA LUZ E SOUZA, DIEFANY CORREA DE 
OLIVEIRA, NAYANE CARVALHEIRO RIBEIRO, ALESSANDRA DA 
SILVA RIBEIRO, OZIEL NUNES DA COSTA, GILVANDRO 
RODRIGUES PEREIRA, DINA DE SOUSA ALVES, ELANE DE SOUZA 
BORGES, SARA CAVALCANTE DE SOUZA, ODILENA TENÓRIO DE 
OLIVEIRA, VALDEMIR DOS SANTOS RAMOS, SANARA SANTOS 
DA SILVA, CICLEIDE GUIMARAES FIALHO, SANDRA LIMA DE 
AZEVEDO, RAYLA RIBEIRO WANZELER, ELAINE NUNES 
BRILHANTE DE SOUZA, IRANILDE BATISTA DA SILVA, RANESSA 
RIBEIRO WANZELER, LIVIA DE LIMA NOGUEIRA, JAMILE DE 
JESUS MIRANDA PEREIRA, DANIELE CORREA GUIMARAES, 
DELIANA SANTANA EVANGELISTA PINHEIRO, ELANE GOMES 
LEAO, MARIA ONEIDE ALVES CARDOSO, EDICLEUMA OLIVEIRA 
DOS SANTOS, JACKELINE GOMES GUEDES, LOUDICELIA 
TAVARES RAMOS, MARIA DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA, 
RUTH HELEM DOS SANTOS FONSECA, EDILMARA LEAO DE 
OLIVEIRA, VALMIRIA DOS SANTOS MORAES, EDIELSON DOS 
SANTOS, CHARLES DOS SANTOS COSTA, FRANCISCO DE 
OLIVEIRA E SOUZA NETO, MAX DE JESUS MOURA FERREIRA, 
RAQUEL FERREIRA DA SILVA, EDITE NUNES DA SILVA, DIOGO 
FERREIRA PEIXOTO, GLEIDIANE TENORIO SAMPAIO, MAYCON 
CORREA FERREIRA, LUCIVALDO LOBATO PANTOJA, JOSE 
LINDENBERG BRASIL GOES, NILZIOMAR RIBEIRO XAVIER, 
CALEBE DE SOUZA ALFAIA, JOSELINA MORAES DUARTE, 
ROSEANE MIRANDA DE BRITO, KALINA ANASTACIO AMARAL, 
BERENICE ALMEIDA DOS SANTOS, VANIERICA PINHEIRO 
MICHILES, ROSICLEY PANTOJA DE FREITAS, DEIVISON BAIA 
FERREIRA, CRISTIANE DOS SANTOS ALFAIA, ALCILENE SOUZA 
DE LIMA, MARIVONE CORDEIRO LIMA, IZAQUELMA RODRIGUES 
REIS, ELISDENILDA MORAES DA SILVA, ADAIZE MIRANDA LEAO, 
ALZINETE PALHETA DE LIMA CAVALCANTE, SULANE NAYARA 
FERREIRA DE MELO, GLEBIA TENORIO SAMPAIO, LUZIANE 
MARTINS MICHILES, JANIRA BRAZAO LOPES, LEONARDO DA 
SILVA FREITAS, ADRIANO BORGES DE ALMEIDA, TONIANE DO 
SOCORRO LIMA DE OLIVEIRA, ELIZANGELA MARCULINO 
BARBOSA, DULCICLEIA DOS SANTOS LIMA, JEOVA VIANA DE 
MORAES, SAMARITANA OLIVEIRA DA SILVA, MESSIAS DE JESUS 
MOURA FERREIRA, HELDINEI DA SILVA GUIMARAES, KATIA 
SOARES DE OLIVEIRA, ROSILENE SANTOS DA SILVA, GLEIDIANE 


